
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 25.09.2014 

 

Přítomni: 
 

zástupci tříd: za 1. A - nepřítomen 
                   za 1. B - p. Prouza, Křivánkovi 

                   za 2. A - pí. Kolářová 

                   za 2. B - pí. Dedková, pí. Horáková 
                   za 3. A - pí. Pelcová 

                   za 3. B - pí. Stejskalová 
                   za 4. A - Křivánkovi 

                   za 4. B - pí. Maťhová 
                   za 5. A - nepřítomen 

                   za 5. B - pí. Kolářová, pí. Horáková 

 
za školu: pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, pí. Vandasová (ekonomka) 

 
hosté: pí. Hanušová (webmaster) 
 

(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
  každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů.) 

 
Program: 

 
1. Úvod - p. Křivánek - přivítání a seznámení nových rodičů s Radou rodičů a její činností 

 

2. Úvod - pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá - informace o novinkách ve škole: 
     - šatny - byly dokončeny nové skříňky, ještě proběhla reklamace třetích (rezervních) klíčů 

     - do prvních tříd byl pořízen nový nábytek 
     - nastoupily dvě nové pí. učitelky, nově je pět oddělení družiny, ve třídách působí šest asistentek,  

        z toho dvě v rámci programu vyhlášeného Úřadem práce (a za jeho finanční spoluúčasti) 

     - jídelní lístek od nového školního roku obsahuje navíc i seznam alergenů 
     - knižní klub – nově nakladatelství Albatros, objednávky přijímá pí. Vandasová do 30.09.2014 

     - odvoz starého papíru – proběhne 08.10.2014, papír lze nosit od 06.10.2014, balený po 3kg 
     - program papír za papír (za vysbíraný starý papír obdrží škola recyklovaný – toaletní, ubrousky,…) 

        - proběhla registrace školy, projekt začíná na Praze 10 a 15 

        - rodiče upozornili na obdobný projekt firmy .A. S. A., do něhož je zapojena např.  
          mateřská škola Srdíčko (viz např.: http://www.asa-group.com/cs/Ceska-republika/Soutez.asa) 

     - prosba na všechny rodiče – nosit do školy tvrdý chléb pro králíky  
                                               (nikoli však rohlíky, bílé pečivo nebo zrní)  

 
3. Pořízení vybavení na zahradu školy a dalšího materiálu - pí. ekonomka Vandasová  

     - škola požádala Radu rodičů o příspěvek na zahradní nábytek, byl instalován před burzou kroužků 

     - Rada rodičů dále schválila příspěvky na: plastový box na hračky na zahradě (do 2 000,-Kč),  
                                                                 odměny pro děti - knihy (do 2 000,-Kč) 

                                                                 materiál na kroužky - míče, apod. (do 2 000,-Kč) 
 

4. Kroužky - pí. ekonomka Vandasová 

    - nové kroužky: vaření, chovatel/pěstitel, pravěk, nebude otevřen výtvarný kroužek (jen 4 zájemci) 
    - některé kroužky mají ještě několik volných míst, jejich seznam zveřejní pí. Hanušová na webu  

    - platby za kroužky: nejpozději do 30.09.2014, termín rovněž zveřejní pí. Hanušová na webu 
 

5. Fler jarmark - pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá 
    - proběhne ve škole dne 15.11.2014 (cca 9 - 17h) obdobně jako loni pro všechny rodiče a děti, 

      jeho součástí budou i dílny, převládat bude prodej výrobků z recyklovaných materiálů 

 
 

 

http://www.asa-group.com/cs/Ceska-republika/Soutez.asa


6. Adventní dílna - pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá 

    - bude se konat dne 29.11.2014 (9 - 13h), prosba na všechny rodiče, kteří mohou pomoci:  

       - během dne v kavárně, napéci na tento den domácí dobroty sladké i slané,  
       - zájemci se mohou přihlásit u paní Vandasové nebo se zapsat do tabulek,  

         které budou zveřejněny na nástěnkách či webových stránkách, 
         ”vedoucí” kavárny bude pí. Plochová, pomoc přislíbili i Červinkovi a pí. Kohoutová 

         (guláš k obědu zajistí školní jídelna) 
       - další možností pomoci je dodání větví, chvojí, apod.  
 

7. Vánoční výstava - pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá 
     - bude se konat ve dnech 9. - 12. 12. 2014 (9 - 17h),  

        opět prosba na všechny rodiče, kteří mohou pomoci:  
        - s přípravou výstavy ve dnech 4., 5. a 8. 12. 2014 (aranžování, atd.) 

        - během výstavy obsluhovat v kavárně a krámku (služby po 2 hodinách) 

        - napéci na nějaký den výstavy domácí dobroty sladké i slané 
        - zájemci se mohou přihlásit u paní Vandasové nebo se zapsat do tabulek,  

          které budou zveřejněny na nástěnkách či webových stránkách 
        - další možností pomoci je dodání drobností, chvojí apod.  

        - sbírat s dětmi kaštany a žaludy, doma je sušit,  

           usušené pak přinést do školy (až v termínu, který bude vyhlášen později) 
           (mění se pak s lesníky za větve a chvojí na vánoční výstavu) 

        - nasušit chléb či rohlíky pro ovečky 
        - průběžně nosit do školy čiré PET lahve o objemu 1,5l (jen čiré a jen s tímto objemem) 

 
8. Dotazy rodičů - pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá 

     - čekání na kroužky ve škole po obědě 

        - není možné – děti ve škole musí být pod stálým dozorem, který nelze pro tyto děti zajistit 
     - větší kontrola identity rodičů vyzvedávajících děti z družiny  

        - pí. zástupkyně předá všechny návrhy a připomínky do družiny 
     - dlouhé sezení v lavicích v družině  

        - bude případně řešeno až po rozběhnutí kroužků,  

           kdy poklesne počet dětí v družině současně přítomných 
     - přeplněnost školy  

        - každoročně se do 1. tříd přijímá obdobný počet žáků (cca 27), který pak postupně 
          (odstěhování, dlouhodobé pobyty v zahraničí, apod.) klesá až (na cca 20) do 5. tříd,  

          celková ”oficiální” kapacita školy je 270 žáků, nyní je naplněna z cca 80% (cca 220 žáků) 

 
9. Projekt 72 hodin (tři dny plné dobrovolnických aktivit po celé ČR) - p. Křivánek 

     - cílem projektu (viz např.: http://www.72hodin.cz), který pořádá Česká rada dětí a mládeže 
       (viz např.: http://www.crdm.cz) již třetí rok, je zviditelnit dobrovolnickou práci v organizacích 

       pracujících s dětmi a mládeží a přispět ke zvýšení uznání této práce ze strany státu a veřejnosti. 
       Kdykoli od čtvrtka 09.10.2014, 12:00 do neděle 12.10.2014, 12:00 se dobrovolníci pustí  

       do činností, jimiž pomohou druhým lidem (např. divadelní či hudební vystoupení pro seniory, 

       sportovní turnaj pro děti z dětského domova, odpoledne plné her pro handicapované…),  
       přírodě (např. sázení dřevin, úklid parku či lesa, vyčištění říčního koryta, obnova studánky…) 

       či svému okolí (např. oprava dětského hřiště, malování mateřské školy, autobusové zastávky,…). 
       Nabídku připojit se obdržela i Rada rodičů (např. nějaký kroužek, táborníci,...), výhodou by 

       byla např. i společná propagace (jak dotyčné dobrovolnické aktivity, tak i pořádající organizace), 

       metodická a informační podpora, atd. Dobrovolnickou skupinu (doporučuje se max. cca 10 dětí) 
       musí vést minimálně jeden dospělý starší 18 let. Příručka (s podrobnějšími informacemi) pro tyto 

       koordinátory projektů je na adrese: http://www.72hodin.cz/2014/files/up/72h2014_brozura.pdf. 
 

Příští schůzka Rady rodičů bude dne 13. 11. 2014 v 17:00 hod. ve sborovně školy. 
 

Těšíme se i na Vás! 

 
Rada rodičů 

Zapsal: Křivánek 

http://www.72hodin.cz/
http://www.crdm.cz/
http://www.72hodin.cz/2014/files/up/72h2014_brozura.pdf

